
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Youropi Media B.V. 27-06-2018 
 1

Koningin W lihelminalaan 53 
5583 AL
Waalre
Postbus 851, 5600 AW Eindhoven
KvK-nummer: 17204325

27-06-2018 
 1

Verslag 1:
Het uitgeven van internet- en media oplossingen waaronder het bouwen en 
exploiteren van e-commerce websites, consultancy en advieswerkzaamheden.

27-06-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 263.436,00 € 12.553,00 € 167.804,00

2014 € 358.093,00 € -69.335,00 € 182.304,00

2015 € 183.052,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-12-2018
Insolventienummer F.01/18/153
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000048461:F001
Datum uitspraak 22-05-2018

R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr. M.J.G.A. Filemon



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslag 1:
De jaarrekeningen 2014 en 2015 werden gedeponeerd doch tot op heden niet 
overhandigd aan de curator.

27-06-2018 
 1

Verslag 2:
De curator ontving de jaarrekening 2014.

11-12-2018
 2

0

Verslag 1:
De activiteiten in de onderneming werden volgens opgave reeds in januari 
2017 beëindigd. Volgens opgave van de (voormalig) bestuurder was op dat 
moment tot dat moment nog één personeelslid in dienst.

27-06-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 22,50

27-06-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 22,51

11-12-2018
 2

van
22-5-2018

t/m
27-6-2018

27-06-2018 
 1

van
28-6-2018

t/m
11-12-2018

11-12-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 12,50 uur

2 9,70 uur

totaal 22,20 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Disclaimer:
Dit verslag en de daarbij behorende bijlagen betreft een openbaar verslag als 
bedoeld in
artikel 73a Fw. Met het verslag beoogt de curator om belanghebbenden zo 
zorgvuldig mogelijk te informeren over de voortgang in het faillissement. De 
curator staat echter niet in voor de volledigheid of de juistheid van de in het 
verslag opgenomen informatie. Niet uitgesloten is, dat de curator nog niet alle 
informatie ter beschikking staat dan wel dat bepaalde informatie in dit stadium 
nog niet openbaar gemaakt kan worden. Aan dit verslag kunnen om die reden 
geen rechten worden ontleend.

27-06-2018 
 1

1. Inventarisatie

Verslag 1:
Tot januari 2017 was bestuurder de vennootschap Niethaa Beheer B.V. 
Bestuurder van Nietha Beheer B.V. is de heer Niels ter Haar. De heer Ter Haar 
heeft zich in juli 2017 met terugwerkende kracht laten uitschrijven als 
bestuurder van gefailleerde. Daarop werd Youropi Media B.V. door de Kamer 
van Koophandel ambtshalve doorgehaald op 27 september 2017 wegens het 
ontbreken van een bestuurder. Vervolgens heeft één van de aandeelhouders, 
de heer Stil, zich in november 2017 laten inschrijven als bestuurder om 
vervolgens het faillissement aan te vragen.

De aandelen in het kapitaal van gefailleerde worden gehouden door 
achtereenvolgens: W.V.A. Ventures B.V., Alst B.V. en Ferrarius Beheer B.V.

27-06-2018 
 1

Verslag 1:
Voor zover de curator bekend zijn jegens gefailleerde geen procedures 
aanhangig.

27-06-2018 
 1

Verslag 1:
Voor zover de curator bekend is geen sprake van lopende verzekeringen.

27-06-2018 
 1

Verslag 1:
Volgens opgave van de bestuurder is gefailleerde geen partij bij huur- of 
leaseovereenkomsten.

27-06-2018 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1:
De curator had een bespreking met de voormalig bestuurder, de heer Ter Haar, 
de zakelijke inhoud van dit overleg wordt hieronder weergegeven. De curator 
heeft een en ander in onderzoek.
 
De vennootschap werd opgericht door de heer John van Vroenhoven. Later is 
partner geworden de heer Peter van der Heijden. Op enig moment in 2013 
heeft de heer Van der Heijden de heer Van Vroenhoven uitgekocht. Het 
uitkopen van de heer Van Vroenhoven vond plaats met gebruikmaking van 
mede-investeerders en de huidige mede aandeelhouders, de heren Stil en 
Smit, respectievelijk Alst B.V. en Ferrarius Beheer B.V. 

Begin 2015  w ilde de heer Van der Heijden aansturen op een fusie met een 
andere vennootschap. Het betrof Pers 040 B.V. In oktober 2015 overleed de 
heer Van der Heijden zeer plotseling aan de gevolgen van een hersenbloeding. 
Op dat moment kwam het op de bestuurder van de fusievennootschap aan om 
de onderneming van gefailleerde draaiende te houden. Zo moest onder meer 
direct het salaris van het personeel worden betaald. Ongeveer een week na 
het overlijden van der heer Van der Heijden, het is dan 22 oktober 2015, heeft 
de heer Ter Haar zich in overleg met de aandeelhouders van gefailleerde 
ingeschreven als bestuurder van gefailleerde. 

In de eerste maanden na oktober 2015 heeft de heer Ter Haar zich gericht op 
het draaiende houden van de onderneming. Zulks bestond uit het aansturen 
van het personeel en het betalen van de rekeningen. Rond de jaarw isseling 
heeft de heer Ter Haar de cijfers van de onderneming bestudeerd en kwam hij 
tot de conclusie dat gefailleerde aanzienlijke schulden had. Daaruit maakte de 
heer Ter Haar op, dat gefailleerde, indien er geen concrete investeringen 
zouden plaatsvinden, niet in staat zou zijn aan haar (opeisbare) verplichtingen 
jegens schuldeiser te kunnen voldoen. 

Na aanvang van zijn bestuurswerkzaamheden constateerde de heer Ter Haar 
in de daaropvolgende maanden dat sprake was van teruglopende bezoekers. 
De heer Ter Haar w ijt dit aan het oude systeem waarop de website draaide. In 
zijn optiek waren op dat moment nieuwe investeringen nodig om de website 
naar een hoger plan te trekken. In dat kader werd door de heer Ter Haar een 
overleg gepland met de aandeelhouders, die de betreffende investering 
zouden moeten doen. 

In het boekjaar 2016 werd door de heer Ter Haar regelmatig overleg gevoerd 
met de aandeelhouders. Dit leidde echter niet tot concrete resultaten. In de 
loop van 2016 zijn vervolgens drie personeelsleden vertrokken. Hun aflopende 
contracten werden niet verlengd. In december 2016 dan wel januari 2017 liep 
het contract af van de laatst overgebleven medewerkster. Dit contract mocht 
van de aandeelhouders niet worden verlengd. Op dat moment heeft de heer 
Ter Haar aangegeven ook te w illen stoppen met zijn activiteiten als bestuurder 
van gefailleerde. De heer Ter Haar heeft vervolgens zorg gedragen voor het 
deponeren van de jaarrekening 2015. Uiteindelijk heeft hij zich op 24 mei 2017 
met terugwerkende kracht per 25 januari 2017 laten uitschrijven als 
bestuurder van gefailleerde. De activiteiten liggen dan reeds vanaf januari 
2017 stil.

27-06-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden
0

27-06-2018 
 1

Personeelsleden
0

27-06-2018 
 1

N.v.t. 27-06-2018 
 1

3. Activa

Verslag 1:
De vennootschap is geen eigenaar van enig onroerend goed.

27-06-2018 
 1

N.v.t. 27-06-2018 
 1

Verslag 1:
Er werden door de curator geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

27-06-2018 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:
Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. De fiscus diende een 
vordering ad € 38.769,80.

27-06-2018 
 1

Verslag 2:
De vordering van de Fiscus ex artikel 22 IW 1990 bedraagt € 55.118,-.

11-12-2018
 2

N.v.t. 27-06-2018 
 1

Verslag 1:
Er werd door de curator geen voorraad aangetroffen. Er is geen sprake van 
onderhanden werk.

27-06-2018 
 1

N.v.t. 27-06-2018 
 1

N.v.t. 27-06-2018 
 1

Verslag 2:
Er is sprake van een domeinnaam en website met daarop diverse content, 
bestaande uit zogenaamde stadsgidsen. De website was ten tijde van het 
uitspreken van het faillissement niet meer actief. In de achterliggende 
periode hebben zich een tweetal kandidaten aangediend met interesse in de 
website, domeinnaam en de content. Op dit moment is de curator nog in 
overleg met één partij. Problematisch is, dat niet duidelijk is welke data 
beschikbaar is, meer specifiek de stadsgidsen. De curator stelde de data 
veilig. Het betreft echter een zogenaamde "datadump" van een server, 
bestaande uit een hoeveelheid grote databasebestanden. De curator tracht 
thans in overleg met de overnemende partij inzichtelijk te krijgen welke data 
thans nog beschikbaar is en geleverd kan worden.

11-12-2018
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 27-06-2018 
 1

Verslag 2: correspondentie/telefoongesprekken. 11-12-2018
 2

4. Debiteuren

Verslag 1:
In de faillissementsaanvraag werd een debiteurenlijst overlegd. Er is op basis 
daarvan sprake van een aantal marginale vorderingen die waarschijnlijk niet 
actueel zijn. De curator stelt daarnaar onderzoek in.

27-06-2018 
 1

Verslag 2:
Gefailleerde ontving vergoedingen van zogenaamde affiliates. Het betreft 
derde partijen waarnaar de website van gefailleerde haar bezoekers 
doorverwees. Op basis van het gedrag van deze doorgestuurde bezoekers 
ontving gefailleerde al dan niet een vergoeding. De curator logde met 
inlogcodes in op de online omgeving van de betrokken affiliates en voerde in 
navolging daarvan aanvullend telefonisch overleg. De curator stelde vast dat 
geen sprake is van vorderingen op debiteuren. Dit punt is daarmee afgerond.

11-12-2018
 2

Verslag 1: correspondentie/telefoongesprekken. 27-06-2018 
 1

Verslag 2: correspondentie. 11-12-2018
 2

5. Bank/Zekerheden

Verslag 1:
Er is geen sprake van een vordering van de bank.

27-06-2018 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Verslag 1:
Gefailleerde is voor zover de curator bekend geen partij bij een 
leaseovereenkomst.

27-06-2018 
 1

Verslag 1:
Door gefailleerde werden geen zekerheden verstrekt.

27-06-2018 
 1

Verslag 2:
De aandeelhouders verschafte langlopende leningen. De aandeelhouders 
claimen dat aan hen zekerheidsrechten werden verleend. Het betreft de 
volgende zekerheden:
- verpanding van de huidige en toekomstige bedrijfsinventaris behorende tot 
de onderneming;
- verpanding van de huidige en toekomstige overige zaken;
- verpanding van alle vorderingen van de schuldenaar die reeds bestaan of 
nog zullen ontstaan.

Tot op heden ontving de curator slechts een (notariële) conceptakte. De 
zekerheden worden betw ist.

11-12-2018
 2

N.v.t. 27-06-2018 
 1

Verslag 2:
De aandeelhouders zijn mogelijk separatist op basis van de aan hen 
verschafte zekerheden.

11-12-2018
 2

Verslag 1:
Gefailleerde was een dienstverlener. Er hebben zich geen schuldeisers gemeld 
met een beroep op het eigendomsvoorbehoud.

27-06-2018 
 1

Verslag 1:
Er hebben zich geen schuldeisers gemeld met een beroep op het retentierecht.

27-06-2018 
 1

Verslag 1:
Gefailleerde was een dienstverlener. Er hebben zich geen schuldeisers gemeld 
met een beroep op het recht van reclame.

27-06-2018 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

N.v.t.
27-06-2018 

 1

Verslag 1: correspondentie bank. 27-06-2018 
 1

Verslag 2: correspondentie bank. 11-12-2018
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Verslag:
Het voortzetten van de activiteiten is niet aan de orde.

27-06-2018 
 1

N.v.t. 27-06-2018 
 1

N.v.t. 27-06-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Verslag 1:
Een doorstart is niet aan de orde.

27-06-2018 
 1

N.v.t. 27-06-2018 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

N.v.t.
27-06-2018 

 1

N.v.t.
27-06-2018 

 1

N.v.t. 27-06-2018 
 1

7. Rechtmatigheid

Verslag 1:
De curator stelt onderzoek in.

27-06-2018 
 1

Verslag 1:
2014: 08-02-2016 niet tijdig
2015: 01-02-2017 niet tijdig
2016: Niet gedeponeerd

27-06-2018 
 1

Verslag 1:
Er is sprake van een samenstellingsverklaring.

27-06-2018 
 1

Verslag 1:
De vennootschap is opgericht in 2007. Een eventuele vordering op de 
aandeelhouder(s) is verjaard.

27-06-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1:
In onderzoek.

27-06-2018 
 1



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1:
In onderzoek.

27-06-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen
Nee

11-12-2018
 2

Verslag 2:
De bestuurder heeft in september / oktober 2015 noodgedwongen het 
bestuur van de vennootschap overgenomen vanwege het onverwachte 
overlijden van de dan zittende bestuurder. De bestuurder heeft zijn taken 
neergelegd met ingang van januari / februari 2017. De curator stelt 
onderzoek in naar het bestuur over deze periode.

11-12-2018
 2

Verslag 1: correspondentie. 27-06-2018 
 1

8. Crediteuren

€ 0,00

Verslag 1: Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.

27-06-2018 
 1

€ 38.769,80

Verslag 1: 
De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend, totaal € 38.769,80.

27-06-2018 
 1

€ 63.996,80 11-12-2018
 2

€ 0,00

Verslag 1: Het UWV heeft tot op heden geen preferente vorderingen 
ingediend.

27-06-2018 
 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Verslag 1: Er zijn tot op heden geen andere preferente crediteuren.

27-06-2018 
 1

5

Verslag 1: Er zijn 5 concurrente vorderingen ingediend.

27-06-2018 
 1

9

Verslag 2: Er zijn 9 vorderingen ingediend, waarvan er 5 worden betw ist.

11-12-2018
 2

€ 97.694,06

Verslag 1: Ingediende concurrente vorderingen, totaal € 97.694,06 (voorlopig 
erkend).

27-06-2018 
 1

€ 415.124,21

Verslag 2:
voorlopig erkend: € 415.124,21
voorlopig betw ist: € 109.600,00

11-12-2018
 2

Verslag 1: Nog niet bekend. 27-06-2018 
 1

Verslag 2:
Opheffing wegens gebrek aan baten.

11-12-2018
 2

Verslag 1: correspondentie crediteuren, beoordelen vorderingen, 
crediteurenadministratie.

27-06-2018 
 1

Verslag 2: correspondentie crediteuren en crediteurenadministratie. 11-12-2018
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 27-06-2018 
 1

N.v.t. 27-06-2018 
 1

N.v.t. 27-06-2018 
 1

N.v.t. 27-06-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Verslag 1:
-inventariseren / aanschrijven crediteuren;
-inventariseren / onderzoek administratie;
-incasso (mogelijke) vorderingen op debiteuren;

27-06-2018 
 1

Verslag 2:
-Afronden overleg koper activa;
-Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

11-12-2018
 2

Verslag 1:
Op dit moment is nog niet bekend wanneer het faillissement zal worden 
afgewikkeld.

27-06-2018 
 1

22-5-2019 11-12-2018 
 2

Rapportage. 27-06-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


